

## 正味財産増減計算書 収支予算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位:円)

| 科目                   | 当年度予算                 | 前年度予算                 | 増減                   | 備考 |
|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b>  |                       |                       |                      |    |
| 1. 経常増減の部            |                       |                       |                      |    |
| (1) 経常収益             |                       |                       |                      |    |
| ① 事業収入               | 3,500,000             | 3,500,000             | 0                    |    |
| ② 受取寄附金              | 679,701,000           | 546,522,000           | 133,179,000          |    |
| 受取寄附金                | -                     | -                     | 0                    |    |
| 指定正味財産からの振替額         | 679,701,000           | 546,522,000           | 133,179,000          |    |
| 経常収益計                | 683,201,000           | 550,022,000           | 133,179,000          |    |
| (2) 経常費用             |                       |                       |                      |    |
| ① 事業費                | 679,201,000           | 546,022,000           | 133,179,000          |    |
| 奨学金                  | 570,500,000           | 448,400,000           | 122,100,000          |    |
| 助成金                  | 200,000               | 200,000               | 0                    |    |
| 総会及び交流会費             | 15,000,000            | 10,000,000            | 5,000,000            |    |
| 奨学生募集選考費             | 9,300,000             | 8,500,000             | 800,000              |    |
| リクルートスカラシップコンサート費    | 13,500,000            | 9,500,000             | 4,000,000            |    |
| 奨学生報奨金               | 10,000,000            | 10,000,000            | 0                    |    |
| HP関連費                | 2,000,000             | 2,000,000             | 0                    |    |
| 公益事業支払手数料            | -                     | -                     | 0                    |    |
| その他事業費               | 1,200,000             | 200,000               | 1,000,000            |    |
| 管理費より振替              | 57,501,000            | 57,222,000            | 279,000              |    |
| ② 管理費                | 6,389,000             | 6,358,000             | 31,000               |    |
| 人件費                  | 20,000,000            | 20,000,000            | 0                    |    |
| 法定福利費                | 2,000,000             | 2,000,000             | 0                    |    |
| 福利厚生費                | 500,000               | 500,000               | 0                    |    |
| 家賃                   | 4,750,000             | 4,300,000             | 450,000              |    |
| 支払報酬                 | 28,000,000            | 28,000,000            | 0                    |    |
| 会議費                  | 1,200,000             | 1,200,000             | 0                    |    |
| 通信運搬費                | 1,400,000             | 1,400,000             | 0                    |    |
| 旅費交通費                | 2,000,000             | 2,000,000             | 0                    |    |
| 事務消耗品費               | 1,100,000             | 1,100,000             | 0                    |    |
| 支払手数料                | 1,200,000             | 1,200,000             | 0                    |    |
| 租税公課                 | 40,000                | 40,000                | 0                    |    |
| 修繕費                  | -                     | -                     | 0                    |    |
| 減価償却費                | 200,000               | 340,000               | -140,000             |    |
| 雑費                   | 1,500,000             | 1,500,000             | 0                    |    |
| 事業費へ振替               | -57,501,000           | -57,222,000           | -279,000             |    |
| 経常費用計                | 685,590,000           | 552,380,000           | 133,210,000          |    |
| 当期経常増減額              | -2,389,000            | -2,358,000            | -31,000              |    |
| 2. 経常外増減の部           |                       |                       |                      |    |
| (1) 経常外収益            |                       |                       |                      |    |
| ① 固定資産売却益            | -                     | -                     | 0                    |    |
| 基本財産売却益              | -                     | -                     | 0                    |    |
| 特定資産売却益              | -                     | -                     | 0                    |    |
| ② 為替差益               | -                     | -                     | 0                    |    |
| 経常外収益計               | 0                     | 0                     | 0                    |    |
| (2) 経常外費用            |                       |                       |                      |    |
| ① 固定資産売却損            | -                     | -                     | 0                    |    |
| 基本財産売却損              | -                     | -                     | 0                    |    |
| 特定資産売却損              | -                     | -                     | 0                    |    |
| 経常外費用計               | 0                     | 0                     | 0                    |    |
| 当期経常外増減額             | 0                     | 0                     | 0                    |    |
| 指定正味財産への振替額          | -                     | -                     | 0                    |    |
| 当期一般正味財産増減額          | -2,389,000            | -2,358,000            | -31,000              |    |
| 一般正味財産期首残高           | 7,107,780,603         | 3,039,129,812         | 4,068,650,791        |    |
| 一般正味財産期末残高           | 7,105,391,603         | 3,036,771,812         | 4,068,619,791        |    |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |                       |                       |                      |    |
| 1. 増加の部              |                       |                       |                      |    |
| ① 基本財産運用益            | 40,000,000            | 40,000,000            | 0                    |    |
| ② 特定資産運用益            | 290,806,861           | 197,034,469           | 93,772,392           |    |
| ③ 受入寄附金              | 30,000,000            | 300,000,000           | -270,000,000         |    |
| ④ 基本財産評価益            | -                     | -                     | 0                    |    |
| ⑤ 特定資産評価益            | -                     | -                     | 0                    |    |
| 2. 減少の部              |                       |                       |                      |    |
| ① 基本財産評価損            | -                     | -                     | 0                    |    |
| ② 特定資産評価損            | -                     | -                     | 0                    |    |
| ③ 過年度特定資産評価損         | -                     | -                     | 0                    |    |
| 一般正味財産への振替額          | -679,701,000          | -546,522,000          | -133,179,000         |    |
| 当期指定正味財産増減額          | -318,894,139          | -9,487,531            | -309,406,608         |    |
| 指定正味財産期首残高           | 9,432,562,447         | 8,934,592,571         | 497,969,876          |    |
| 指定正味財産期末残高           | 9,113,668,308         | 8,925,105,040         | 188,563,268          |    |
| <b>III 正味財産期末残高</b>  | <b>16,219,059,911</b> | <b>11,961,876,852</b> | <b>4,257,183,059</b> |    |